
Pará , 28 de Maio de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2496 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             22 

07, 09, 12, 15, 17, 18, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
37, 38, 40, 41, 43, 44, 45 e 46. Valor total R$1.461.184,12. Rogama 
Distribuidora e Serviços EIRELI - EPP, inscrita sob CNPJ: 
14.974.969/0001-78. ITENS: 01, 03, 04, 05, 08, 10, 11, 13, 14, 16, 21, 
35, 36, 39 e 42. Valor total R$952.403,33. Em face à realização da 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00016. 
A presente ata de registro de preço terá validade por 12 meses 
contados a partir da sua assinatura. 
  
ALDECIR PEREIRA DAMASCENO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:B4155BB1 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE – CMDCA 
RESOLUÇÃO Nº 016/2020 

 
EXTRATO Nº 016/2020-PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARABÁ – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 
  
RESOLUÇÃO Nº 016/2020  
  
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, QUE LHE CONFEREM A LEI MUNICIPAL 13.726/94, e 
  
Considerando a Edição 2017-2020 Selo Unicef 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1° - Autorizar os órgãos municipais comprometidos com as 
questões da primeira infância, a planejar e desenvolver ações para a 
realização da 1ª “Semana do Bebê” em Marabá, Estado do Pará, a 
realizar-se entre o período 05 à 12 de outubro de cada ano. 
  
Art. 2º - A Semana do Bebê terá por objetivo: 
  
Discutir a situação da primeira infância do município; 
Promover atividades voltadas para pais, mães e crianças menores de 5 
anos de idade; 
Construir estratégias de articulação intrasetorial e intersetorial para 
melhoria da situação da primeira infância no município; 
Compor comissão técnica intersetorial para elaboração do Plano 
Municipal pela Primeira Infância; 
Aprovação do Plano Municipal pela Primeira Infância pelo CMDCA; 
Elaborar um relatório que seja apresentado em reunião do CMDCA 
sobre as ações executadas ao final da Semana do Bebê. 
  
Art. 3º - A Semana do Bebê compreenderá a realização de seminários, 
ciclos de palestras e ações educativas nos estabelecimentos da rede 
pública de ensino, postos de saúde, bem como, a divulgação de 
programas e serviços oferecidos às gestantes e crianças de 0 à 5 anos 
de idade, atendimentos médico e psicológico. 
  
Art. 4º - Esta resolução entra em vigor a partir de sua publicação. 
  
Publique-se e cumpra-se 
  
Marabá, 27 de maio de 2020. 
  
DIORGIO DA SILVA SANTOS 
Presidente CMDCA 
Decreto nº 05/2020 

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:23CC1E56 
 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 031/2020/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
3.970/2020/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 
MANUTENÇÃO DOS ANIMAIS APREENDIDOS DO CENTRO 
DE CONTROLE DE ZOONOSES. Onde sagrou vencedora a 
empresa: E L MACHADO MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ Nº 
08.734.023/0001-31, vencedora dos Itens: 02, 03, 04, 06, 07, 08, 10, 
12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 22, 23, 27, 28, 32, 33, 35, 36, 37, 
perfazendo o Valor Total de R$ 61.007,76 (Sessenta e um mil sete 
reais e setenta e seis centavos); pelo que HOMOLOGO o resultado 
final. Conforme registrado no portal: 
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927495.  
  
Marabá - PA, 26/05/2020  
  
LUCIANO LOPES DIAS  
Secretário Municipal de Saúde – Port. 304/2019-GP.   
 

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:FF401BDF 
 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ 
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO 

 
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ – 
SSAM 
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO 
O. S. Nº 011/2020. Referente ao Contrato nº 0041/2020 – SSAM. 
Processo nº 4.872/2020-PMM. Tomada de Preços Nº 015/2020-
CEL/SEVOP/PMM. Com a empresa AIRES ARQUITETURA E 
ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA, CNPJ Nº 03.272.575/0001-51, 
para EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
REFERENTE A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO NO CAMPO 
DE FUTEBOL MORADA NOVA, ZONA URBANA DO 
MUNICIPIO DE MARABÁ/PA. Pelo presente instrumento, fica a 
empresa acima identificada, EXPRESAMENTE AUTORIZADA a 
executar parcelas supracitada dos serviços contratados por meio do 
Contrato Nº 041/2020 - SSAM, decorrente do PROCESSO Nº 
4.872/2020/2020/PMM. 
  
Marabá, 27 de maio de 2020. 
  
MÚCIO EDER ANDALÉCIO 
Diretor Presidente 

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:20E1CBA8 
 

SEVOP - SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS 
PÚBLICAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 016/2020-CEL/SEVOP/PMM, 
PROCESSO N° 5.820/2020-PMM, Tipo MENOR PREÇO POR 
LOTE. Data da Sessão: 10/junho/2020 – 09h00min (horário local). 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LEVES E CAMINHONETES, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS - SEVOP. Integra 
do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da 
SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. 
Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 14:00, ou pelo e-mail: 
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo 
Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Higo Duarte Nogueira 
Pregoeiro Municipal-CEL/SEVOP. 
 


